ТРУДОУСТРОЙСТВО ВЫПУСКНИКОВ 2017-2019ГГ

В ГАПОУ «БМСТ им. ак. Н.М. Амосова» в 2019г. закончили обучение по программам среднего профессионального образования, 
по основным базовым специальностям 252 выпускников (+1 студент по специальности 43.02.04 Прикладная эстетика)=253
2017 год - 245

2018 год - 267

Трудоустройство выпускников 2019 год – 154/61%

2017 год – 206/84%

2018 год – 203/76%

	
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Специальность
	Выпуск
	Трудо-устройство
	Выпуск
	Трудо-устройство
	Выпуск
	Трудо-устройство

	Лечебное дело
	39
	33
	42
	37
	42
	29

	Сестринское дело
	56
	45
	77
	62
	85
	60

	Акушерское дело
	14
	11
	20
	11
	28
	18

	Фармация
	136
	117
	125
	93
	97
	47

	Социальная работа
	-
	-
	
	
	
	

	Стоматология ортопедическая
	-
	-
	
	
	
	

	Стоматология профилактическая
	-
	-
	
	
	
	

	Лабораторная диагностика
	-
	-
	
	
	
	

	Прикладная эстетика
	
	
	3
	3
	1

обучение
	

	Итого:
	245
	206/84%
	267
	203/76%
	253
	154/61%


	Период исследова-ния
	Трудоустройство человек-%
	Не трудоус-троены

	
	В муниципальные учреждения
	В государственные бюджетные медицинские организации
	В ведомственные медицинские организации
	В частые медицинские организации 
	

	2017 год
	83/34%
	22/9%
	6/2%
	95/39%
	39/16%

	2018 год
	94/35%
	16/6%
	4/2%
	89/33%
	64/24%

	2019 год
	66/26%
	21/8%/
	3/2%
	63/25%
	99/39%


Не трудоустроены по причинам чел/%

	Не трудоустроены по причинам: (% от общего числа выпускников)
	2017 год

39/16%
	2018 год

64/24%
	2019 год

99/39%

	Продолжат обучение
	9/4%
	5/2%
	7/3%

	Отпуск по уходу за ребенком
	8/3%
	12/4%
	10/4%

	Смена места жительства
	10/4%
	15/6%
	21/8%

	Призыв в РА
	-
	3/1%
	6/2%

	Не работают по специальности
	10/4%
	22/8%
	7/3%

	Безработные
	-
	-
	-

	Прочие (нет данных по трудоустройству)
	2/1%
	7/3%
	48/19%


